
 
 

KOMPANIA RAJONALE E UJËSJELLËSIT  
                               SH. A.    
                                   
 
 

 

Bazuar në  pikën 5 të Vendimit  për miratimin e Urdhëresës Tatifore të Shërbimeve për KRU “ 
Hidrodrini” Sh. A. Pejë për vitin 2020  të dt.31.12.2019 (UTSH - 12/03/2020)  nga Autoriteti 
Rregullativ  i shërbimeve të  ujit, KRU “ Hidrodrini” Sh. A. Pejë publikon këtë : 

                                                          Nj  o  f  t  i  m 

Njoftohen të gjithë konsumatorët shfrytëzues të shërbimeve të ujit të pijshëm dhe shërbimeve të 
ujërave të ndotura  në zonën e shërbimit të KRU “Hidrodrini” Sh. A. Pejë, që këto shërbime do 
të faturohen  sipas tarifave të  përcaktuara nga  Autoriteti Rregullativ i Shërbimeve të Ujit,  duke 
filluar nga data 01 Janar 2020  deri më dt.31 Dhjetor 2020.  

 

Lista e Tarifave të Shërbimit 

Tarifat fikse dhe tarifat volumetrike për aktivitete themelore të ofrimit të shërbimeve të 
ujësjellësit dhe ujërave të ndotura  

Kategoria e 
konsumatorëve 

Tarifa Fikse 
(€/muaj) 

Tarifa Volumetrike 
për Shërbime të 
Ujësjellësit (€/m³) 

Tarifa volumetrike  
për shërbimet e 
ujërave të ndotura 
(€/m³)  

    
Shtëpiak          1.0               0.25              0.07 
Institucional dhe 
industrial/komerci
al 

 
         2.0 

            
              0.44 

            
             0.15 

 

Tarifat për aktivitetet themelore të lidhjes së konsumatorëve në rrjetin e  ujësjellësit dhe 
kanalizimit  

 
Kategoria e konsumatorëve  

 
Diametri i gypit të lidhjes  

 
Tarifa për ujësjellës dhe 
kanalizimi ( € ) 

Shtëpiak dhe joshtëpiak  
(komercial dhe institucional) 

Për të gjitha dimensionet e 
gypave shpërndarës 

 
                10,00 

 

Zyret qendrore 
Rr.  Lekë Dukagjini Nr. 156  30000 Pejë  
Telefoni: 039 / 432 355                                            
www.hidrodrini.com 



 
 

Tarifat për realizimin fizik të lidhjes në rrjetin e ujësjellësit  

Kategoria e 
konsumatoëve  

Diametri i 
gypit të 
lidhjes  

Tarifa e lidhjes 
(Pa pusetë)* € 

Tarifa e lidhjes 
me pusetë, pa 
asfaltim** € 

Tarifa totale  
(lidhja,puseta, 
asfaltimi) *** € 

 
 
 
Shtëpiak dhe 
joshtëpiak  
( komercial dhe 
institucional) 

15 mm   80.00 240.00   490.00 
20 mm   80.00 240.00   490.00 
25 mm 100.00 260.00   510.00 
32 mm 140.00 300.00   550.00 
40 mm 180.00 340.00   590.00 
50 mm 370.00 530.00   780.00 
65 &75 mm 490.00 650.00   900.00 
80 mm 625.00 785.00 1,035.00 
100 mm 780.00 940.00 1,190.00 

 

Tarifat për realizimin fizikë të lidhjes në rrjetin e kanalizimit  

Kategoria e 
konsumatorëve  

Diametri i gypit 
të lidhjes  

Tarifa e lidhjes  
(Pa pusetë) € 

Tarifa e lidhjes 
me pusetë, pa 
asfaltim** € 

Tarifa totale  
(lidhja, puseta, 
asfaltimi) *** € 

Shtëpiak dhe 
joshtëpiak 
(komercial dhe 
institucional) 

160 mm 26.00 153.00 403.00 
200 mm 36.00 163.00 413.00 
250 mm 46.00 173.00 423.00 
315 mm 76.00 203.00 453.00 

 

Tarifa për ndërprerjen  e përkohëshme të lidhjes në rrjetin e ujësjellësit  

Kategoria e konsumatorëve  Diametri i gypit të lidhjes  Tarifat për ujësjellës dhe 
kanalizim € 

Shtëpiak dhe joshtëpiak 
(komercial dhe institucional) 

Për të gjitha dimensioned e 
gypave shpërndarës 
/grumbullues dhe të 
ujëmatësave  

 
                  10.00 

 

Tarifat për ndërprerjen e përherëshme  të lidhjes  në rrjetin e ujësjellësit  
 
 
Kategoria e konsumatorëve  

 
Diametri i gypit të lidhjes  

Tarifat për ujësjellës 
dhe kanalizim € 

 

Shtëpiak dhe joshtëpiak 
(komercial dhe institucional) 

Për të gjitha dimensioned e gypave 
shpërndarës /grumbullues dhe të 
ujëmatësave  

 
20.00 

 

 



 
 

Tarifa  për  rilidhje në rrjetin e ujësjellësit ( pas ndërprerjes së përkohëshme) 

Kategoria e konsumatorëve  Diametri i gypit të lidhjes  Tarifat për ujësjellës dhe 
kanalizim € 

 
 
 
 
 
 

Shtëpiak dhe joshtëpiak 
(komercial dhe institucional) 

Për të gjitha dimensioned e 
gypave shpërndarës 
/grumbullues dhe të 
ujëmatësave  

 
           10.00 
 
 

 

Testimi i ujëmatësit për siguri  të matjes  

Kategoria e konsumatorëve  Diametri i ujëmatësit  Tarifa për ujësjellës €  
 
 
 
Shtëpiak dhe joshtëpiak 
(komercial dhe institucional) 

                      20 mm                                 16.50 

                      25 mm                 16.50 
                      32 mm                 16.50 
                      40 mm                 18.00 
                      50 mm                 18.00 
                      63 mm                 18.00 
                      75 mm                 19.00 
                      90 mm                 19.00 
                    110 mm                 19.00 

 


